令和５年５月２日

家庭数配布

保護者 様

成田市立本城小学校長

荒天時等の登下校について（お願い）

薫風の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。

さて、気象状況により危険が予想される場合の登下校については、裏面「判断基準」

に従って安全を最優先とした登下校を目指して参ります。

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

荒天時等の登下校(令和５年度)

１ 登校する時刻に成田市を含む地域に警報が発令されている場合

※以下いずれの場合も、遅刻・欠席にはなりません。

(１)午前６時に警報が発令されている場合 ----------------------------- 自宅待機

※地域：千葉県北西部、印旛 ※警報(含特別警報)：大雨、暴風、暴風雪、大雪

(２)午前８時までに上記の警報が解除された場合 --------------------- 登校(順次)

※２校時の授業から実施(給食あり)。

※ご家庭で安全が確認できない場合や判断に迷う場合は、自宅待機。

(３)午前８時を過ぎても上記の警報が継続中の場合 --------------------- 臨時休業

※確認のため、臨時休業となった旨マチコミメールでご連絡します。

２ 登校する時刻に警報は発令されていないが、危険が予想される場合

※遅刻・欠席にはなりません。

(１)自宅付近あるいは通学路に危険があると家庭が判断した場合 --------- 自宅待機

※マチコミアプリで連絡の上、自宅で待機。

３ 下校する時刻に警報が発令されている場合

※以下いずれの場合もマチコミメールで連絡します。

(１)警報が発令されている場合 --------------------------------------- 一時待機

(２)警報が解除された場合 --------------------------------- 集団下校(職員引率)

(３)警報が継続中の場合 --------------------------------------------- 引き渡し

４ 大地震(震度５以上)が発生した場合

(１)登校する時刻の場合 --------------------------------------------- 自宅待機

※遅刻・欠席にはなりません。

(２)在校中の場合 --------------------------------------------------- 引き渡し

※引き渡しは、マチコミメールで依頼します。

５ その他

(１)下校時刻に警報の発令が予想される場合(天候の悪化) ----- 短縮授業・集団下校

(２)上記基準によらない判断をした場合 --------------- マチコミメールによる連絡

(例)市内全小中義務教育学校で臨時休業の判断となった場合等